
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15704543205643673605 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2025/20M/SESJGL

Procedimiento: Expediente de sesiones de la Junta de Gobierno Local

SECRETARÍA (JUANCRL)

 
CONVOCATORIA DE LA SESION ORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL Nº 
2025/20M/SESJGL

Primera Convocatoria

Día:   30/05/2025
Hora: 09:30 horas
Lugar: Sala de reuniones de la Alcaldía

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y lugar 
indicados y en segunda convocatoria una horas después, para tratar de los asuntos que a 
continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa justificada no 
pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A partir 
de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan 
con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de 
la sesión.

ORDEN DEL DIA.

1. SECRETARÍA. 
Referencia: 2025/20M/SESJGL.
 Aprobación, si procede, del borrador del acta correspondiente a la sesión número 19, 
celebrada por la Junta de Gobierno Local de este Ayuntamiento el día veintitrés de mayo de 
dos mil veinticinco.
 
2. COMERCIO. 
Referencia: 2021/4534H.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para archivar los expedientes nº 
2021/3228T y el nº 2021/4534H, de comunicación de cambio de titularidad de café-bar con 
cocina y música en Puerto Deportivo, bloque 3, local 1, de Puerto de Mazarrón.
 
3. COMERCIO. 
Referencia: 2022/2979E.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para declarar la caducidad del 
procedimiento nº 2022/761A y nº 2022/2979E, de cambio de titularidad de una actividad 
para una cafetería-café-bar con música, sita en Calle La Vía, 90, Edf. Chaplin, de Mazarrón, 
archivándose todas las actuaciones.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15704543205643673605 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 
4. COMERCIO. 
Referencia: 2022/3460C.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para archivar los expedientes nº 
2022/704S y el nº 2022/3460C, de comunicación de cambio de titularidad de la actividad de 
oficina de seguros en C/ Madrid, 19, Camposol, de Mazarrón.
 
5. COMERCIO. 
Referencia: 2023/6503E.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para archivar los expedientes nº 
2023/5300S y el nº 2023/6503E, de comunicación de cambio de titularidad de actividad de 
un café-bar con cocina y música en Puerto Deportivo, bloque 3, local 1, de Puerto de 
Mazarrón.
 
6. COMERCIO. 
Referencia: 2025/3172Q.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para archivar los expedientes nº 
000004/2018-3.01.04.15.2 y el nº 2025/3172Q, de comunicación de cambio de titularidad de 
actividad de bar-restaurante en Paseo Francisco Martínez Muñoz, 51, de Puerto de 
Mazarrón.
 
7. COMERCIO. 
Referencia: 2025/4092Q.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para informar DESFAVORABLE la 
justificación de la subvención concedida a la Asociación de Comerciantes de Mazarrón y 
Comarca para el ejercicio de 2024 y proceder a incoar de oficio el expediente de reintegro 
por parte del órgano competente.
 
8. COMERCIO. 
Referencia: 2025/5103S.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para declarar la caducidad del 
procedimiento nº 000067/2019-15-PROPBLANCO y nº 2025/5103S, de declaración 
responsable de inicio de actividad para una cafetería-tetería, sita en Avda. Costa Cálida, 50, 
de Puerto de Mazarrón, archivándose todas las actuaciones.
 
9. COMERCIO. 
Referencia: 2025/5109K.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para declarar la caducidad del 
procedimiento nº 000037/2019-15-PROPBLANCO y nº 2025/5109K, de declaración 
responsable de inicio de actividad para una tetería-cafetería, sita en Paseo de La Sal, 
bloque 1, local 4, de Puerto de Mazarrón, archivándose todas las actuaciones.
 
10. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2023/10339Q.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para acceder a la devolución de la 
garantía definitiva de las obras de "Ampliación del cementerio de Mazarrón, actuación 
ubicada en el antiguo vivero".
 
11. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2023/11587E.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para aprobar la certificación de obras nº 8 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15704543205643673605 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

de “Ejecución del Plan de inversiones de abastecimiento y saneamiento, anualidades 2020-
2021-2022-2023”.
 
12. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2024/8545N.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para adjudicar los lotes contenidos en el 
contrato mixto del “Suministro para la adquisición de cubos y contenedores para implantar 
en Mazarrón la recogida de residuos orgánicos así como realización de campaña de 
comunicación y educación al respecto”.
 
13. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2024/9398Z.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para dar un plazo de cinco días para la 
firma de los contratos de los servicios para la “Producción del proyecto expositivo destinado 
a la actualización de los contenidos mediante la producción del proyecto de la exposición del 
Museo Arqueológico Factoría Romana de Salazones de Mazarrón y del Centro de 
Interpretación del Barco Fenicio de Mazarrón”.
 
14. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2025/1280X.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para el requerimiento de documentación 
para adjudicación del contrato de servicios “Análisis cuantitativo de drogas en muestras de 
fluido oral y de contraste de sangre en alcohol y drogas en conductores”.
 
15. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2025/2189E.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para nombrar Director de las Obras y 
Coordinador de Seguridad y Salud del contrato de obras de “Ejecución de 237 nichos 
perimetrales en 4 módulos y 92 columbarios en 3 módulos en la zona del antiguo vivero del 
cementerio municipal de Mazarrón”.
 
16. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2025/2783H.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para el requerimiento de documentación 
para la adjudicación del contrato “Suministro de dos motocicletas para Policía Local de 
Mazarrón”.
 
17. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2025/3533D.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para aprobar el Plan de Seguridad y 
Salud de las obras contenidas en el proyecto de obras de “Rehabilitación y Pavimentación 
del camino “El Benzal” en la Pedanía de Cañada de Gallego”.
 
18. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2025/3533D.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para aceptar el Plan de Gestión de 
Residuos de las obras de “Rehabilitación y Pavimentación del Camino “El Benzal” en la 
Pedanía de Cañada de Gallego”.
 
19. DEPORTES. 
Referencia: 2025/4268P.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15704543205643673605 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 Propuesta de la concejala delegada de deportes, para considerar cumplida la obligación de  
justificación de la subvención concedida al Club Puerto de Mazarrón F. Sala temporada 
2023-24.
 
20. DESARROLLO LOCAL. 
Referencia: 2025/4664J.
 Propuesta del concejal delegado de formación y desarrollo local, para aprobar acuerdo 
privado para la realización de prácticas profesionales no laborales entre el ayuntamiento de 
mazarrón y METODOESTE FORMACIÓN.
 
21. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2025/5383L.
 Propuesta de la concejala delegada de hacienda, para autorizar y disponer gastos y 
reconocer obligaciones a favor de terceros.
 
22. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2025/5391G.
 Propuesta de la concejala delegada de hacienda, para autorizar y disponer gastos y 
reconocer obligaciones a favor de terceros.
 
23. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2024/2904Y.
 Propuesta del concejal delegado de patrimonio municipal, para desestimar recurso 
potestativo de reposición de expediente de responsabilidad patrimonial.
 
24. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2025/5223C.
 Propuesta del concejal delegado de patrimonio municipal, para autorizar el uso común 
especial del Estadio Municipal Pedro Méndez, el día 6 de junio de 2025, en horario de 07:00 
a 08:30 horas.
 
25. PERSONAL. 
Referencia: 2024/7780Y.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para aprobar la constitución y publicación de 
la bolsa de trabajo para la cobertura provisional del puesto de trabajo de Técnico Operador 
de Cecopal 112 en Emergencias y Protección Civil, BORM nº 187 de fecha 12 de agosto de 
2024.
 
26. PERSONAL. 
Referencia: 2025/807J.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para la constitución de una bolsa de empleo 
de Psicólogo/a, como funcionario interino, publicado  en el BORM número 45, de fecha 24 
de febrero de 2025.
 
27. PERSONAL. 
Referencia: 2025/2570N.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para reconocer pago de gratificaciones por 
servicios extraordinarios a trabajadores municipales.
 
28. PERSONAL. 
Referencia: 2025/3049P.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15704543205643673605 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 Propuesta del concejal delegado de personal, para reconocer pago de complemento 
específico variable a trabajadores municipales.
 
29. PERSONAL. 
Referencia: 2025/5105V.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para reconocer pago de complemento 
específico variable a trabajadores municipales.
 
30. PERSONAL. 
Referencia: 2025/5314L.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para aprobar periodo de situación de 
excedencia por interés particular solicitada por trabajador municipal.
 
31. PERSONAL. 
Referencia: 2025/5323M.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para el llamamiento de funcionario interino 
como Técnico de Emergencias y Protección Civil de la bolsa constituida al efecto.
 
32. PERSONAL. 
Referencia: 2025/5369M.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para el nombramiento de funcionario de 
carrera de una plaza de Encargado General de la Brigada Municipal de Servicios del M.I. 
Ayuntamiento de Mazarrón, mediante promoción interna, publicado en el BORM número 45 
de fecha 24 de febrero de 2025.
 
33. URBANISMO. 
Referencia: 2024/10973W.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia de obras con eficacia 
diferida, consistentes en proyecto básico de 30 viviendas, en c/ Segundo Playa de Bolnuevo 
y c/ Columbretes, parcelas 155-156-157-158 y 160, urbanización Mar de Plata, Puerto de 
Mazarrón.
 
34. URBANISMO. 
Referencia: 2024/12688S.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para aprobar el proyecto de sustitución de 
césped natural existente por césped artificial en el estadio Playasol en el Puerto de 
Mazarrón.
 
35. URBANISMO. 
Referencia: 2025/459X.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia de obras, consistentes 
en proyecto de L.S.B.T 400/230V, a realizar en c/ Mariano Yúfera y c/ La Era de Puerto de 
Mazarrón.
 
36. URBANISMO. 
Referencia: 2025/1089A.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia de obras consistentes 
en ejecución de vado vehicular, en calle Mar Egeo, 37 de Puerto de Mazarrón.
 
37. URBANISMO. 
Referencia: 2025/1553F.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15704543205643673605 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia de obras consistentes 
en proyecto básico y de ejecución de vivienda unifamiliar aislada, garaje y piscina 
descubierta, en calle Serré, 13, parcela 15, manzana 22, urb. Country Club de Mazarrón.
 
38. URBANISMO. 
Referencia: 2025/2343S.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia de obras consistentes 
en proyecto básico y de ejecución de 2 viviendas unifamiliares con garajes y piscinas, en c/ 
Silla de Posta 23-24, urb. Country Club de Mazarrón.
 
39. URBANISMO. 
Referencia: 2025/2538A.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia de obras consistentes 
en proyecto básico y de ejecución para construcción de 4 viviendas unifamiliares adosadas 
con sótano y piscina, en calle Caballos del Vino, esquina calle Cante de las Minas y Entierro 
de la Sardina, de Mazarrón.
 
40. URBANISMO. 
Referencia: 2025/3961T.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia de obras consistentes 
en proyecto 101293020 para la apertura de zanjas y demás obras anejas, con una longitud 
total de 8 metros lineales para la instalación de nuevos cables subterráneos de transporte de 
energía eléctrica para reforma de red subterránea de baja tensión para suministro eléctrico a 
una vivienda, en c/ Almarjo, 779, urbanización Playasol 1, de Puerto de Mazarrón.
 

DESPACHO EXTRAORDINARIO.

RUEGOS Y PREGUNTAS. 
 
La Alcaldía, RESUELVE: 
 

Convocar la sesión ordinaria de la Junta de Gobierno Local nº 2025/20M/SESJGL de fecha 
30 de mayo de 2025, a las 09:30 horas, en la Sala de reuniones de la Alcaldía.
 
  


		2025-05-28T11:41:59+0200
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2025-05-28T11:41:50+0200
	Firma politico
	CRIPTOLIB




